
 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  09.09.2022 № 1328 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной 

городской среды на территории МО  

«Город Курчатов», утверждённую постановлением 

администрации города Курчатова от 19.05.2017 

№560 (в ред. постановления администрации города 

Курчатова от 04.08.2021 №918) 

 

В соответствии со ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

распоряжением администрации города Курчатова от 27.08.2018 №310-р «О внесении 

изменений в распоряжение администрации города Курчатова от 10.08.2015 №313-р 

«Об утверждении перечня муниципальных программ города Курчатова Курской 

области», администрация города Курчатова ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования «Город Курчатов» (далее 

программа), утвержденную постановлением администрации города Курчатова от 

19.05.2017 № 560 (в редакции постановления администрации города Курчатова от 

04.08.2021 №918), следующие изменения: 

       1.1.Раздел «Объёмы        бюджетных        ассигнований     Программы» паспорта  

Программы изложить в новой редакции: 

   «Общий объем финансирования  муниципальной программы в 2017-2024 годах за 

счёт всех источников финансирования составляет 541 208,234 тыс. руб.: 

2017 год–11169,409 тыс. руб.; 

2018 год–9374,459 тыс руб.; 

2019 год– 101 891,874тыс. руб.;  

2020 год– 128 508,888  тыс. руб.; 

2021 год– 170 098,765тыс. руб.; 

2022 год– 69734,050 тыс. руб.; 

2023 год– 18 464,171тыс. руб.; 

2024 год– 31966,618 тыс. руб. 

За счёт средств федерального бюджета-297 685,293 тыс. руб: 



в том числе по годам: 

2017год- 7877,225 тыс. руб.; 

2018год- 6751,431  тыс. руб.; 

2019 год- 83707,120 тыс. руб.; 

2020 год- 82269,587 тыс. руб.; 

2021 год- 81347,457 тыс. руб.; 

2022 год- 11702,702 тыс. руб.; 

2023 год- 11386,239  тыс. руб.; 

2024год-  12643,533 тыс. руб.; 

За  счёт средств областного бюджета -71 613,20 тыс. руб:  

в том числе по годам: 

2017 год-1847,758 тыс. руб.; 

2018 год–1008,834 тыс. руб.; 

2019 год–16177,696 тыс. руб.; 

2020 год–16201,982 тыс. руб.; 

2021 год– 35631,581  тыс. руб.; 

2022 год–254,946 тыс. руб.; 

2023 год– 232,372 тыс. руб.; 

2024 год– 258,031 тыс. руб. 

За  счёт средств городского бюджета-171 195,125 тыс. руб.: 

в том числе по годам: 

2017 год–1342,364 тыс. руб.; 

2018 год–1506,217 тыс. руб.; 

2019 год–1709,266 тыс. руб.; 

2020 год–29899,183 тыс. руб.; 

2021 год–53051,079 тыс. руб.; 

2022 год– 57776,402  тыс. руб.; 

2023 год–6845,560 тыс. руб.; 

2024 год–19065,054 тыс. руб. 

За  счёт средств внебюджетных источников -714,615 тыс. руб.: 

в том числе по годам: 

2017 год–102, 062 тыс. руб.; 

2018 год–107, 977 тыс. руб.; 

2019 год– 297,792 тыс. руб.; 

2020 год–138,136 тыс. руб.; 

2021 год– 68,648 тыс. руб.; 

2022 год– 0  тыс. руб.; 

2023 год– 0  тыс. руб.; 

2024 год– 0  тыс. руб.» 

   1.2 Пункт 9.1 раздела 9 «Объём финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции: 

     «9.1 Финансирование из городского бюджета на реализацию муниципальной 

программы будет осуществляется в соответствии с муниципальными нормативными 



правовыми актами о городском бюджете на очередной финансовый год и плановый 

период. 

Финансирование программных мероприятий предусматривается за счёт средств 

федерального бюджета, областного бюджета, городского бюджета и внебюджетных 

источников. 

     Общий объём финансирования  составляет-541 208,234 тыс. руб.: 

2017 год–11169,409 тыс. руб.; 

2018 год–9374,459 тыс руб.; 

2019 год– 101 891, 874 тыс. руб.;  

2020 год– 128 508,888  тыс. руб.; 

2021 год– 170 098, 765 тыс. руб.; 

2022 год– 69734,050 тыс. руб.; 

2023 год– 18 464, 171 тыс. руб.; 

2024 год– 31966,618 тыс. руб. 

За счёт средств федерального бюджета-297 685,293 тыс. руб: 

в том числе по годам: 

2017 год- 7877,225 тыс. руб.; 

2018 год- 6751,431  тыс. руб.; 

2019 год- 83707,120 тыс. руб.; 

2020 год- 82269,587 тыс. руб.; 

2021 год- 81347,457 тыс. руб.; 

2022 год- 11702,702 тыс. руб.; 

2023 год- 11386,239  тыс. руб.; 

2024 год-  12643,533 тыс. руб.; 

За  счёт средств областного бюджета -71 613,20 тыс. руб:  

в том числе по годам: 

2017 год-1847,758 тыс. руб.; 

2018 год–1008,834 тыс. руб.; 

2019 год–16177,696 тыс. руб.; 

2020 год–16201,982 тыс. руб.; 

2021 год– 35631,581  тыс. руб.; 

2022 год–254,946 тыс. руб.; 

2023 год– 232,372 тыс. руб.; 

2024 год– 258,031 тыс. руб. 

За  счёт средств городского бюджета-171 195,125 тыс. руб.: 

в том числе по годам: 

2017 год–1342,364 тыс. руб.; 

2018 год–1506,217 тыс. руб.; 

2019 год–1709,266 тыс. руб.; 

2020 год–29899,183 тыс. руб.; 

2021 год–53051,079 тыс. руб.; 

2022 год– 57776,402  тыс. руб.; 

2023 год–6845,560 тыс. руб.; 

2024 год–19065,054 тыс. руб. 



За  счёт средств внебюджетных источников -714,615 тыс. руб.: 

в том числе по годам: 

2017 год–102,062 тыс. руб.; 

2018 год–107,977 тыс. руб.; 

2019 год– 297,792 тыс. руб.; 

2020 год–138,136 тыс. руб.; 

2021 год– 68,648 тыс. руб.; 

2022 год– 0  тыс. руб.; 

2023 год– 0  тыс. руб.; 

2024 год– 0  тыс. руб.» 

 Ресурсное обеспечение     реализации       муниципальной           программы  

представлено в приложениях № 3 и № 4 к муниципальной   программе». 

1.3 В Паспорте подпрограммы  №2 «Формирование   комфортной городской 

среды на 2018-2024 годы» Программы раздел «Объёмы бюджетных ассигнований 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

      «Общий объем финансирования подпрограммы в 2018-2024 годах за счет всех 

источников финансирования составит —500 503,941 тыс. руб., в том числе по годам: 

-федеральный бюджет- 289 808,068 тыс.руб. 

- областной бюджет-44365,442  тыс. руб. 

- городской бюджет –165 717,877 тыс. руб.; 

-внебюджетные источники-612,553 тыс. руб.; 

в том числе по годам: 

2018 год–9374,459 тыс.руб.; 

2019 год– 101891,874 тыс. руб.; 

2020 год – 128 508,888 тыс. руб.; 

2021 год – 140563,881 тыс. руб.; 

2022 год –69734,050 тыс. руб.; 

2023 год –18464,171 тыс. руб.; 

2024 год –31966,618 тыс. руб. 

За счёт средств федерального бюджета- 289 808,068 тыс. руб.: 

в том числе по годам: 

2018 год- 6751,431 тыс. руб.; 

2019 год- 83 707,120 тыс. руб.; 

2020 год- 82 269,587 тыс. руб.; 

2021 год- 81347,457 тыс. руб; 

2022 год- 11702,702 тыс. руб; 

2023 год- 11386,239 тыс. руб.; 

2024 год – 12643,533 тыс. руб.  

За  счёт средств областного бюджета-44365,442 тыс. руб:  

в том числе по годам: 

2018 год–1008,834 тыс. руб  

2019 год –16177,696 тыс. руб.; 

2020 год –16201,982 тыс. руб. 

2021 год –10231,581 тыс. руб.; 



2022 год– 254,946 тыс. руб.; 

2023 год– 232,372  тыс. руб.; 

2024 год– 258,031 тыс. руб. 

За  счёт  средств  городского бюджета-165717,877 тыс. руб.: 

в том числе по годам: 

2018 год –1506,217 тыс. руб.; 

2019 год –1709,266 тыс. руб.; 

2020 год–29899,183 тыс. руб.; 

2021 год –48916,195 тыс. руб.; 

2022 год – 57 776,402 тыс. руб.; 

2023 год –6845,560 тыс. руб.; 

2024 год – 19065,054 тыс. руб. 

За  счёт  средств  внебюджетных источников -612,553 тыс. руб.: 

в том числе по годам: 

2018 год –107,977 тыс. руб.; 

2019 год – 297,792 тыс. руб.; 

2020 год–138,136 тыс. руб.; 

2021 год– 68,648 тыс. руб.; 

2022 год – 0  тыс. руб.; 

2023 год– 0  тыс. руб.; 

2024 год – 0  тыс. руб.» 

 

   1.4 Раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы» подпрограммы 2 «Формирование комфортной городской среды на 

2018-2024 год» Программы изложить в новой редакции: 

 «Общий объем финансирования подпрограммы в 2018-2024 годы за счет всех 

источников финансирования составляет -500 503,941 тыс. руб., в том числе по годам: 

-федеральный бюджет- 289 808,068 тыс.руб. 

-областной бюджет-44365,442 тыс. руб. 

-городской бюджет –165717,877 тыс. руб.; 

-внебюджетные источники-612,553 тыс. руб.; 

в том числе по годам: 

2018 год–9374,459 тыс. руб.; 

2019 год– 101891,874 тыс. руб.; 

2020 год – 128 508,888 тыс. руб.; 

2021 год – 140563,881 тыс. руб.; 

2022 год –69734,050 тыс. руб.; 

2023 год –18464,171 тыс. руб.; 

2024 год –31966,618 тыс. руб. 

За счёт средств федерального бюджета- 289 808,068 тыс. руб.: 

в том числе по годам: 

2018год- 6751,431 тыс.руб.; 

2019 год- 83 707,120 тыс.руб.; 

2020 год- 82 269,587 тыс.руб.; 



2021 год- 81347,457 тыс.руб. 

2022 год- 11702,702 тыс. руб. 

2023 год- 11386,239 тыс. руб.; 

2024 год – 12643,533 тыс. руб.  

За  счёт средств областного бюджета-44 365,442 тыс. руб:  

в том числе по годам: 

2018 год–1008,834 тыс. руб  

2019 год –16177,696 тыс. руб.; 

2020 год –16201,982 тыс. руб. 

2021 год –10231,581 тыс. руб.; 

2022 год– 254,946 тыс. руб.; 

2023 год– 232,372  тыс. руб.; 

2024 год– 258,031 тыс. руб. 

За  счёт  средств  городского бюджета-165 717,877 тыс. руб.: 

в том числе по годам: 

2018 год –1506,217 тыс. руб.; 

2019 год –1709,266 тыс. руб.; 

2020 год–29899,183 тыс. руб.; 

2021 год –48916,195 тыс. руб.; 

2022 год – 57 776,402 тыс. руб.; 

2023 год –6845,560 тыс. руб.; 

2024 год – 19065,054 тыс. руб. 

За  счёт  средств  внебюджетных источников -612,553 тыс. руб.: 

в том числе по годам: 

2018 год –107,977 тыс. руб.; 

2019 год – 297,792 тыс. руб.; 

2020 год–138,136 тыс. руб.; 

2021 год– 68,648 тыс. руб.; 

2022 год – 0  тыс. руб.; 

2023 год– 0  тыс. руб.; 

2024 год – 0  тыс. руб.» 

 

1.5. Приложения №№ 3, 4 к муниципальной Программе изложить в новой 

редакции. (Приложения № № 2, 3) 

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  

заместителя     Главы      администрации     города   Кузнецову  Р.А. 

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

Глава города                                                                                                 И.В. Корпунков  

 

 



 

 

 

         

Приложение №2к Постановлению 

администрации      г. Курчатова Курской 

области    

от___________________№______________

____ 

         

Приложение №3  к муниципальной 

программе "Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования "Город 

Курчатов" 

          

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования "Город Курчатов" за счет бюджетных ассигнований городского бюджета 

               

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной 

программы,ведомственной целевой 

программы,основного мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

участники, 

муниципал

ьный 

заказчик 

(координато

р) 

Код бюджетной 

классификации 

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.рублей), годы 

ГР

БС 

М

П 

ПМ

П 

СЭ

П 

В том числе по годам: 

    2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 6 7 8 10 11 12 13 14 15 16 17 

Муниципа

льная 

программа 

"Формирование современной городской 

среды на территории муниципального 

образования "Город Курчатов" 

МКУ 

"УГХ 

г.Курчатов

а" 

00

1 23 

х 

х 

1342,3

64 

1506,

217 

1709,

266 

29899,

183 

53051,

079 

57776,

402 

6845,56

0 

19065

,054 

Подпрогра

мма 1 

"Формирование современной городской 

среды на 2017 год" 
МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

00

1 

23 1 х 

1342,3

64  0 0 0 0 0 0 



 

Основное 

мероприят

ие 1.1. 

Благоустройство общественных 

территорий 
МКУ 

"УГХ 

г.Курчатов

а" 

00

1 

23 1 01 

443,74

7  0 0 0 0 0 0 

Мероприят

ие 1.1.1. 

Благоустройство Набережной 2-3 

микрорайонов: - ремонт облицовочной 

плитки; - ремонт тротуарной плитки и 

бордюров; - ремонт торшерных 

светильников; - приобретение и установка 

урн и скамеек; - монтаж смотровой 

площадки 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 

362,52

1  0 0 0 0 0 0 

Мероприят

ие 1.1.2. 

Подготовка  и согласование  

локального сметного расчета  на 

ремонт общественной территории 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 

17,012  0 0 0 0 0 0 

Мероприят

ие 1.1.3. 

Осуществление строительного 

контроля на выполнение работ по 

ремонту общественной территорий 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 

64,214  0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 1.2. 

Благоустройство дворовых 

территорий 

МКУ 

"УГХ 

г.Курчатов

а" 

00

1 

23 1 02 

898,61

7  0 0 0 0 0 0 

Мероприят

ие 1.2.1 
Благоустройство дворовых 

территорий ул.Космонавтов д.24 

ул. Садовая д.2 

ул. Энергетиков д.39 

 ул. Ленинградская д.9 

ул. Ленинградская д.11 

пр. Коммунистический д.26 

ул. Ленинградская  д.3 

ул. Ленинградская д.1 

пр. Коммунистический д.16 

пр. Коммунистический, 24. 

 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 725,04

2 

0 0 0 0 0 0 0 

Мероприят

ие 1.2.2 

Подготовка  и согласование  

локального сметного расчета  на 

ремонт дворовых территорий 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 41,56 

0 0 0 0 0 0 0 



 

Мероприят

ие 1.2.3 

Осуществление строительного 

контроля на выполнение работ по 

ремонту дворовой территорий 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 

132,01

5 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 2 

"Формирование комфортной  

городской среды на  2018-2024 

годы" 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

00

1 

23 2 х 

0 

1506,

217 

1709,

266 

29899,

183 

48916,

195 

57776,

402 

6845,56

0 

19065

,054 

Основное 

мероприят

ие 2.1. 

Благоустройство общественных 

территорий 

МКУ 

"УГХ 

г.Курчатов

а" 

00

1 

23 2 01 

0 

334,1

86 0 0 0 0 0 0 

Мероприят

ие    2.1.1. 

Благоустройство общественных 

территорий. 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 

0 

147,6

25 0 0 0 0 0 0 

Мероприят

ие    2.1.2. 

Проверка сметной документации МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 

0 20 0 0 0 0 0 0 

Мероприят

ие 2.1.3. 

Осуществление строительного 

контроля на выполнение работ 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 

0 

16,56

1 0 0 0 0 0 0 

Мероприят

ие 2.1.4. 

Разработка ПСД на капитальный  

ремонт «Замка» на Изумрудном 

городке 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 

0 60 0 0 0 0 0 0 

Мероприят

ие 2.1.5. 

Разработка ПСД на   ремонт «Бульвар 

Победы» 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 

0 80 0 0 0 0 0 0 

Мероприят

ие 2.1.6. 

Проверка сметной документации по 

ремонту «Бульвар Победы» 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 

0 10 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 2.2. 

Благоустройство дворовых 

территорий 

МКУ 

"УГХ 

г.Курчатов

а" 

00

1 

23 2 02 

0 

1172,

031 0 0 0 0 0 0 



 

Мероприят

ие 2.2.1. 

Благоустройство дворовых территорий. 2018 

год 

ул. Молодёжная д.4                                                           

2019г.-ул. Садовая д.9а, 
ул. Энергетиков д.45, 

ул. Энергетиков д.29,ул. Ленинградская д.17 

2020г.- ул.Космонавтов д.10, ул.Космонавтов 

д.28, ул. 

Гайдара д.5                                                                    

2021г.- ул. Садовая д.21, ул. Садовая д.23  ул. 

Садовая д.25, ул. Садовая д.27,ул. 

Космонавтов д.12 

ул. Космонавтов д.14 

 

 2022 г.-ул.Садовая д.29. ул. Садовая д.31, ул. 
Энергетиков д.12.Энергетиков 

д.17,Энергетиков д.19, 

Энергетиков д.21,ул. Пионерская д.3, 

пр.Коммунистический д.9, 

пр. Коммунистический д.11, 

 пр. Коммунистический д.13, 

ул. Набережная д.1,Набережная д.2, 

Набережная д.3, Набережная д.5 Набережная 

д.7 ул. Энергетиков д.6 

 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 

0 

711,1

45 0 0 0 0 0 0 

Мероприят

ие    2.2.2. 

Проверка сметной документации по 

благоустройству дворовых 

территорий 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 

0 

115,0

0 0 0 0 0 0 0 

Мероприят

ие 2.2.3. 

Осуществление строительного 

контроля на выполнение работ по 

ремонту дворовых территорий 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 

0 

145,8

86 0 0 0 0 0 0 

Мероприят

ие 2.2.4. 

Экспертиза выполненных работ по 

благоустройству дворовых 

территорий 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 

0 35,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят

ие 2.2.5. 

Разработка дизайн проектов и 

сметной документации по  

благоустройству дворовых 

территорий 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 

0 

100,0

0 0 0 0 0 0 0 

Мероприят

ие 2.2.6. 

Проверка сметной документации по 

благоустройству дворовых 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

х х х х 

0 65,00 0 0 0 0 0 0 



 

территорий " 

Основное 

мероприят

ие 2.F2 

Региональный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

МКУ 

"УГХ 

г.Курчатов

а" 

00

1 

23 2 F2 

0 0 

706,0

15 

22121,

916 

18147,

708 

3339,7

28 

3345,56

0 

3345,

560 

Мероприят

ие 2.F2.1 

Благоустройство общественных  

территорий 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 

0 0 

360,2

56 

1143,0

87 

919,30

3 

2133,8

15 
3345,56

0 

3345,

560 

Мероприят

ие 2.F2.2 

Благоустройство дворовых  

территорий 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 

0 0 

345,7

59 

978,82

9 

2228,4

05 

1205,9

13 
0,000 0,000 

Мероприят

ие 2.F2.3 

Создание комфортной городской 

среды в малых городах и 

исторических поселениях – 

победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

(благоустройство набережной 4-5 

микро-районов «Теплый берег») 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" МАУ 

"Парк 

культуры и 

отдыха 

"Тёплый 

Берег" 

х х х х 

0 0 0,000 

20000,

000 

15000,

000 0,000 0,000 0,000 

Основное 

мероприят

ие 2.3 

Создание условий для проведения 

мероприятий по реализации  

регионального проекта 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

00

1 

23 2 03 

0 0 

1003,

251 

7681,8

99 

30768,

487 

54436,

674 

3500,00

0 

15719

,494 

Мероприят

ие 2.3.1. 

Создание условий для проведения 

мероприятий по реализации  

регионального проекта 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 

0 0 

1003,

251 

7681,8

99 

30768,

487 0,00 3500 

15719

,494 

Мероприят

ие 2.3.2. 

Благоустройство дворовых 

территорий (за счёт городского 

бюджета) 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 

0 0 0 0 0 

46000,

00 0 0 

Мероприят

ие 2.3.3. 

Благоустройство общественных 

территорий (вне рамок 

софинансирования) музей под  

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 

0 0 0 0 0 

7486,6

74 0 0 



 

открытым небом (территория от ул. 

Строителей, 11 до кафе 

«Молодёжное») 

Мероприят

ие 2.3.4. 

Благоустройство дворовых 

территорий, расположенных в районе 

жилых домов по адресам: ул. Садовая 

д.3, д.5 и ул. Ленинградская, д.7 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 

0 0 0 0 0 600,00 0 0 

Мероприят

ие 2.3.5. 

 Текущий  ремонт объекта «Братская 

могила воинов Советской армии, 

погибших в период Великой 

Отечественной войны» в д. Тарасово 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 

     350,00   

Основное 

мероприят

ие 2.4. 

Обеспечение условий реализации 

мероприятий федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 

2019-2024 годы" 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

00

1 

23 2 04 

0 0 0 95,368 0 0,00 0 0 

Мероприят

ие 2.4.1. 

Восстановление (ремонт, реставрация, 

благоустройство) воинских 

захоронений 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 

0 0 0 92,154 0 0,00 0 0 

Мероприят

ие 2.4.2. 

Нанесение имен (воинских званий, 

фамилий и инициалов) погибших при 

защите Отечества на мемориальные 

сооружения воинских захоронений по 

мету захоронения 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

х х х х 

0 0 0 3,214 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 3 

"Реализация процессов цифровой 

трансформации" 

МКУ "УГХ 

г.Курчатова

" 

00

1 

23 3 х 

0 0 0 0 

4134,8

84 0,000 0,000 0,000 

Основное 

мероприят

ие 3.1. 

Реализация проекта по созданию 

программно-аппаратного 

комплекса "Умный Курчатов" 

МКУ 

"УГХ 

г.Курчатов

а" 

00

1 

23 3 01 

0 0 0 0 

4134,8

84 0 0 0 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

      

Приложение №3 к Постановлению   

администрации      г. Курчатова Курской 

области                                           

от________________________№_____________

_  

      

Приложение №4 к муниципальной программе 

"Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования "Город 

Курчатов" 

            

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, городского бюджета и 

внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы "Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования "Город Курчатов" 

            

Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тели, 

участники, 

муниципал

ьный 

заказчик 

(координат

ор) 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

 

1 

 

2 

 

3 

В том числе по годам: 

Всего 2017 год 2018 год 2019 

год 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

4 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муници "Формирование Всего 541 208 11169,40 9374,459 10189 128508,8 170098,76 69734,05 18464,171 31966,6



 

пальная 

програм

ма 

современной городской 

среды на территории МО 

"Город Курчатов" 

,234 9 1,874 88 5 0 18 

Федераль

ный 

бюджет 

297 685

,293 
7877,225 6751,431 

83707,

120 

82269,58

7 
81347,457 

11702,70

2 
11386,239 

12643,5

33 

Областно

й бюджет 

71 613,

20 
1847,758 1008,834 

16177,

696 

16201,98

2 
35631,581 254,946 232,372 258,031 

Городской 

бюджет 

171 195

,125 
1342,364 1506,217 

1709,2

66 

29899,18

3 
53051,079 

57776,40

2 
6845,560 

19065,0

54 

Внебюдже

тные 

источник

и 

714,615 102,062 107,977 
297,79

2 
138,136 68,648 0 0 0 

Подпрог

рамма 1 

"Формирование 

современной городской 

среды на 2017 год" 

Всего 11169,4

09 

11169,40

9 
0 0 0 0 0 0 0 

Федеральн

ый бюджет 

7877,22

5 
7877,225 0 0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

1847,75

8 
1847,758 0 0 0 0 0 0 0 

Городской 

бюджет 

1342,36

4 
1342,364 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюдже

тные 

источники 

102,062 102,062 0 0 0 0 0 0 0 

Основно

е 

меропри

ятие 1.1. 

Благоустройство 

общественных территорий 

Всего 3685,40

8 
3685,408 0 0 0 0 0 0 0 

Федераль

ный 

бюджет 

2625,74

2 
2625,742 0 0 0 0 0 0 0 

Областно

й бюджет 
615,919 615,919 0 0 0 0 0 0 0 

Городской 

бюджет 
443,747 443,747 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюдже

тные 

источник

и 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

Меропри

ятие 

1.1.1. 

Благоустройство Набережной 

2-3 микрорайонов: - ремонт 

облицовочной плитки;                                                                   

- ремонт тротуарной плитки и 

бордюров;                        - 

ремонт торшерных 

светильников;                               

- приобретение и установка 

урн и скамеек;                      - 

монтаж смотровой площадки 

Всего 3604,18

2 
3604,182 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральн

ый бюджет 

2625,74

2 
2625,742 0 0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 
615,919 615,919 0 0 0 0 0 0 0 

Городской 

бюджет 
362,521 362,521 0 0 0 0 0 0 0 

Меропри

ятие 

1.1.2. 

Подготовка  и согласование  

локального сметного расчета  

на ремонт общественной 

территории 

Городской 

бюджет 
17,012 17,012 0 0 0 0 0 0 0 

Меропри

ятие 

1.1.3. 

Осуществление строительного 

контроля на выполнение работ 

по ремонту общественной 

территорий 

Городской 

бюджет 
64,214 64,214 0 0 0 0 0 0 0 

Основно

е 

меропри

ятие 1.2. 

Благоустройство дворовых 

территорий 

Всего 7484,00

1 
7484,001 0 0 0 0 0 0 0 

Федераль

ный 

бюджет 

5251,48

3 
5251,483 0 0 0 0 0 0 0 

Областно

й бюджет 

1231,83

9 
1231,839 0 0 0 0 0 0 0 

Городской 

бюджет 
898,617 898,617 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюдже

тные 

источник

и 

102,062 102,062 0 0 0 0 0 0 0 

Меропри

ятие 

1.2.1 

Благоустройство дворовых 

территорий ул.Космонавтов 

д.24 ул. Садовая д.2 

ул. Энергетиков д.39 

ул. Ленинградская д.9 

Всего 
7310,42

6 
7310,426 0 0 0 0 0 0 0 

 Федеральн

ый бюджет 

5251,48

3 
5251,483 0 0 0 0 0 0 0 



 

 ул. Ленинградская д.11 

 пр. Коммунистический д.26 

ул. Ленинградская  д.3 

ул. Ленинградская д.1 

пр. Коммунистический д.16 

пр. Коммунистический,24, 

 

Областной 

бюджет 

1231,83

9 
1231,839 0 0 0 0 0 0 0 

Городской 

бюджет 
725,042 725,042 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюдже

тные 

источники 102,062 102,062 0 0 0 0 0 0 0 

Меропри

ятие 

1.2.2 

Подготовка  и согласование  

локального сметного расчета  

на ремонт дворовых 

территорий 

Городской 

бюджет 
41,560 41,56 0 0 0 0 0 0 0 

Меропри

ятие 

1.2.3 

Осуществление строительного 

контроля на выполнение работ 

по ремонту дворовой 

территорий 

Городской 

бюджет 
132,015 132,015 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрог

рамма 2 

"Формирование 

комфортной городской 

среды на  2018-2024 годы" 

Всего 

500503,

941 
0 9374,459 

10189

1,874 

128508,8

88 

140563,88

1 

69734,05

0 
18464,171 

31966,6

18 

Федеральн

ый бюджет 

289808,

068 
0 6751,431 

83707,

120 

82269,58

7 
81347,457 

11702,70

2 
11386,239 

12643,5

33 

Областной 

бюджет 

44365,4

42 
0 1008,834 

16177,

696 

16201,98

2 
10231,581 254,946 232,372 258,031 

Городской 

бюджет 

165717,

877 
0 1506,217 

1709,2

66 

29899,18

3 
48916,195 

57776,40

2 
6845,560 

19065,0

54 

Внебюдже

тные 

источники 

612,553 0 107,977 
297,79

2 
138,136 68,648 0 0 0 

Основно

е 

меропри

ятие 2.1. 

Благоустройство 

общественных территорий 

Всего 1668,19

3 
0 1668,193 0 0 0 0 0 0 

Федеральн

ый бюджет 

1160,58

6 
0 1160,586 0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 
173,421 0 173,421 0 0 0 0 0 0 

Городской 334,186 0 334,186 0 0 0 0 0 0 



 

бюджет 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Меропри

ятие    

2.1.1. 

Благоустройство 

общественных территорий. 

Всего 1481,63

2 
0 1481,632 0 0 0 0 0 0 

Федеральн

ый бюджет 

1160,58

6 
0 1160,586 0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 
173,421 0 173,421 0 0 0 0 0 0 

Городской 

бюджет 
147,625 0 147,625 0 0 0 0 0 0 

Меропри

ятие    

2.1.2. 

Проверка сметной 

документации 

Городской 

бюджет 20,000 0 20,000 0 0 0 0 0 0 

Меропри

ятие 

2.1.3. 

Осуществление строительного 

контроля на выполнение работ 

Городской 

бюджет 16,561 0 16,561 0 0 0 0 0 0 

Меропри

ятие 

2.1.4. 

Разработка ПСД на 

капитальный  ремонт «Замка» 

на Изумрудном городе 

Городской 

бюджет 60,000 0 60,000 0 0 0 0 0 0 

Меропри

ятие 

2.1.5. 

Разработка ПСД на   ремонт 

«Бульвар Победы» 

Городской 

бюджет 80,000 0 80,000 0 0 0 0 0 0 

Меропри

ятие 

2.1.6. 

Проверка сметной 

документации по ремонту 

«Бульвар Победы» 

Городской 

бюджет 10,000 0 10,000 0 0 0 0 0 0 

Основно

е 

меропри

ятие 2.2. 

Благоустройство дворовых 

территорий 

Всего 7706,26

6 
0 7706,266 0 0 0 0 0 0 

Федераль

ный 

бюджет 

5590,84

5 
0 5590,845 0 0 0 0 0 0 

Областно

й бюджет 
835,413 0 835,413 0 0 0 0 0 0 

Городской 

бюджет 

1172,03

1 
0 1172,031 0 0 0 0 0 0 



 

Внебюдже

тные 

источник

и 

107,977 0 107,977 0 0 0 0 0 0 

Меропри

ятие 

2.2.1. 

Благоустройство дворовых 

территорий. 2018 год 

ул. Молодёжная д.4                                                           

2019г. ул. Садовая д.9а, 

ул. Энергетиков д.45, 

 ул.Энергетиков д.29, 

ул.Ленинградская д.17                             

2020г. ул.Космонавтов д.10, 

ул.Космонавтов д.28, 

ул.Гайдара д.5                                                                    

2021 год- ул. Садовая д.21, 

ул. Садовая д.23    ул. 

ул.Садовая д.25, ул. 

ул.Садоваяд.27, ул. 

ул.Космонавтов д.12 

ул.Космонавтов д.14                                                    

2022Год- ул. Садовая д.29. 

ул. Садовая д.31, 

ул. Энергетиков д.12. 

ул.Энергетиковд.17, 

ул.Энергетиковд.19, 

ул.Энергетиков д.21, 

ул. Пионерская д.3, 

пр.Коммунистический д.9, 

пр. Коммунистический д.11, 

пр. Коммунистический д.13, 

ул.Набережнаяд.1, 

улНабережная д.2, 

ул.Набережная д.3, 

Всего 7245,38

0 
0 7245,380 0 0 0 0 0 0 

Федеральн

ый бюджет 

5590,84

5 
0 5590,845 0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 
835,413 0 835,413 0 0 0 0 0 0 

Городской 

бюджет 
711,145 0 711,145 0 0 0 0 0 0 

Внебюдже

тные 

источники 

107,977 0 107,977 0 0 0 0 0 0 



 

ул.Набережная д.5 

ул. Набережная д.7 

ул. Энергетиков д.6 

 

Меропри

ятие    

2.2.2. 

Проверка сметной 

документации по 

благоустройству дворовых 

территорий 

Городской 

бюджет 
115,000 0 115,000 0 0 0 0 0 0 

Меропри

ятие 

2.2.3. 

Осуществление строительного 

контроля на выполнение работ 

по ремонту дворовых 

территорий 

Городской 

бюджет 
145,886 0 145,886 0 0 0 0 0 0 

Меропри

ятие 

2.2.4. 

Экспертиза выполненных 

работ по благоустройству 

дворовых территорий 

Городской 

бюджет 35,000 0 35,000 0 0 0 0 0 0 

Меропри

ятие 

2.2.5. 

Разработка дизайн проектов и 

сметной документации по  

благоустройству дворовых 

территорий 

Городской 

бюджет 
100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 0 

Меропри

ятие 

2.2.6. 

Проверка сметной 

документации по 

благоустройству дворовых 

территорий 

Городской 

бюджет 
65,000 0 65,000 0 0 0 0 0 0 

Основно

е 

меропри

ятие 

2.F2 

Региональный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

Всего 377051,

482 
0 0 

10059

0,831 

120225,2

34 

109726,74

6 

15297,37

6 
14964,171 

16247,1

24 

Федераль

ный 

бюджет 

282736,

259 
0 0 

83707,

12 

81949,20

9 
81347,457 

11702,70

2 

11386,238

75 

12643,5

33 

Областно

й бюджет 

43308,7

35 
0 0 

16177,

696 

16154,10

9 
10231,581 254,946 232,372 258,031 

Городской 

бюджет 

51006,4

87 
0 0 

706,01

5 

22121,91

6 
18147,708 3339,728 3345,560 

3345,56

0 



 

Внебюдже

тные 

источник

и 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Меропри

ятие 

2.F2.1 

Благоустройство 

общественных  территорий 

Всего 55170,0

39 
0 0 

4893,8

84 
4969,681 4301,015 9794,164 14964,171 

16247,1

24 

Федеральн

ый бюджет 

43021,7

02 
0 0 

4442,9

56 
3743,575 3314,078 7491,322 

11386,238

75 

12643,5

33 

Областной 

бюджет 
900,755 0 0 90,672 83,019 67,634 169,027 232,372 258,031 

Городской 

бюджет 

11247,5

81 
0 0 

360,25

6 
1143,087 919,303 2133,815 3345,560 

3345,56

0 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Меропри

ятие 

2.F2.2 

Благоустройство дворовых  

территорий 

Всего 24881,4

43 
0 0 

4696,9

47 
4255,553 10425,731 5503,212 0,000 0,000 

Федеральн

ый бюджет 

19714,5

57 
0 0 

4264,1

64 
3205,634 8033,379 4211,380 0,00 0,000 

Областной 

бюджет 
407,980 0 0 87,024 71,090 163,947 85,919 0,00 0,000 

Городской 

бюджет 

4758,90

6 
0 0 

345,75

9 
978,829 2228,405 1205,913 0,000 0,000 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Меропри

ятие 

2.F2.3 

Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях – победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

(благоустройство набережной 

4-5 микрорайонов «Теплый 

Всего 
297000,

000 
0 0 

91000,

000 

111000,0

00 
95000,000 0 0 0 

 

Основно

е 

меропри

ятие 2.3 

Федеральн

ый бюджет 

220000,

000 
0 0 

75000,

000 

75000,00

0 
70000,000 0 0 0 

Областной 

бюджет 

42000,0

00 
0 0 

16000,

000 

16000,00

0 
10000,000 0 0 0 

Городской 

бюджет 

35000,0

00 
0 0 0 

20000,00

0 
15000,000 0 0 0 



 

берег») Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Создание условий для 

проведения мероприятий по 

реализации  регионального 

проекта "Формирование 

комфортной городской 

среды" 

Всего 113614,

381 
0 0 

1301,0

43 
7820,035 30837,135 

54 436,67

4 
3 500,000 

15719,4

94 

Федераль

ный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областно

й бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Городской 

бюджет 

113109,

805 
0 0 

1003,2

51 
7681,899 30768,487 

54436,67

4 
3500,000 

15719,4

94 

Внебюдже

тные 

источник

и 

504,576 0 0 
297,79

2 
138,136 68,648 0 0 0 

Меропри

ятие 

2.3.1. 

Создание условий для 

проведения мероприятий по 

реализации  регионального 

проекта "Формирование 

комфортной городской среды" 

Всего 59177,7

07 
0 0 

1301,0

43 7820,035 30837,135 
0 3500,000 

15719,4

94 

Федеральн

ый бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Городской 

бюджет 

58673,1

31 
0 0 

1003,2

51 
7681,899 30768,487 0 3500,000 

15719,4

94 

Внебюдже

тные 

источники 

504,576 0 0 
297,79

2 
138,136 68,648 0 0 0 

Меропри

ятие 

2.3.2. 

Благоустройство дворовых 

территорий (за счёт 

городского бюджета) 

Всего 46000,0

00 
0 0 0 0 0 

46000,00

0 
0 0 

Федеральн

ый бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Городской 

бюджет 

46000,0

00 
0 0 0 0 0 

46000,00

0 
0 0 



 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Меропри

ятие 

2.3.3. 

Благоустройство 

общественных территорий 

(вне рамок 

софинансирования) ( В 2022г. 

- Музей под  открытым небом 

(территория от ул. 

Строителей, 11 до кафе 

«Молодёжное») 

Всего 7486,67

4 
0 0 0 0 0 7486,674 0 0 

Федеральн

ый бюджет 
0 0 0 0 0  0 0 0 

Областной 

бюджет 
0 0 0 0 0  0 0 0 

Городской 

бюджет 

7486,67

4 
0 0 0 0 0 7486,674 0 0 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0  0 0 0 

Меропри

ятие 

2.3.4. 

Благоустройство дворовых 

территорий, расположенных в 

районе жилых домов по 

адресам:  (ул. Садовая д.3, д.5 

и ул. Ленинградская, д.7) 

Всего 600,000 0 0 0 0 0 600,000 0 0 

Федеральн

ый бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Городской 

бюджет 
600,000 0 0 0 0 0 600,000 0 0 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

          

Меропри

ятие 

2.3.5 

 Текущий  ремонт объекта  

«Братская могила воинов 

Советской армии, погибших в 

период Великой 

Отечественной войны» в д. 

Тарасово 

Всего 350,000 0 0 0 0 0 350,000 0 0 

Федеральн

ый бюджет 
0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 
0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 

Городской 

бюджет 
350,000 0 0 0 0 0 350,000 0 0 

Внебюдже

тные 

источники 

0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основно Обеспечение условий Всего 463,619 0 0 0 463,619 0 0 0 0 



 

е 

меропри

ятие 2.4 

реализации мероприятий 

федеральной целевой 

программы «Увековечение 

памяти погибших при защите 

Отечества на 2019-2024 годы 

Федеральн

ый бюджет 
320,378 0 0 0 320,378 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 
47,873 0 0 0 47,873 0 0 0 0 

Городской 

бюджет 
95,368 0 0 0 95,368 0 0 0 0 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Меропри

ятие 

2.4.1 

Восстановление (ремонт, 

реставрация, благоустройство) 

воинских захоронений 

Всего 449,337 0 0 0 449,337 0 0 0 0 

Федеральн

ый бюджет 
310,749 0 0 0 310,749 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 
46,434 0 0 0 46,434 0 0 0 0 

Городской 

бюджет 
92,154 0 0 0 92,154 0 0 0 0 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Меропри

ятие 

2.4.2 

Нанесение имен (воинских 

званий,фамилий и инициалов) 

погибших при защите 

Отечества на мемориальные 

сооружения воинских 

захоронений по месту 

захоронения 

Всего 14,282 0 0 0 14,282 0 0 0 0 

Федеральн

ый бюджет 
9,629 0 0 0 9,629 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 
1,439 0 0 0 1,439 0 0 0 0 

Городской 

бюджет 
3,214 0 0 0 3,214 0 0 0 0 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрог

рамма 3 

"Реализация процессов 

цифровой трансформации" 

Всего 

29534,8

84 
0 0 0 0 29534,884 0 0 0 

Федераль

ный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областно

й бюджет 

25400,0

00 
0 0 0 0 25400,000 0 0 0 



 

Городской 

бюджет 

4134,88

4 
0 0 0 0 4134,884 0 0 0 

Внебюдже

тные 

источник

и 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основно

е 

меропри

ятие 3.1 

Реализация проекта по 

созданию программно-

аппаратного комплекса 

"Умный Курчатов" 

Всего 29534,8

84 
0 0 0 0 29534,884 0 0 0 

Федераль

ный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областно

й бюджет 

25400,0

00 
0 0 0 0 25400,000 0 0 0 

Городской 

бюджет 

4134,88

4 
0 0 0 0 4134,884 0 0 0 

Внебюдже

тные 

источник

и 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 


